forma parte del acuerdo, quedarán consignados de la siguiente manera y tendrán 
vigencia a partir de la suscripción de la presente adenda: 

La modificación de el numeral 6.2 de la cláusula sexta, queda definida de la siguiente 
manera: 

6.2 Los desembolsos se realizarán de la siguiente manera: 

a) 60%, S/. 89.304.00 (Ochenta y nueve mil trescientos cuatro y 00/100 
soles) a la fecha de apertura de la cuenta bancaria donde se depositarán 
los fondos, hasta el 15 de febrero de 2025. 

b) 30%, S/. 44.652.00 (Cuarenta y cuatro mil seiscientos cincuenta y dos y 
00/100 Soles) a la entrega de primer informe técnico y aprobación del 
reporte financiero, hasta el 15 de agosto de 2025. 

c) 10%, S/. 14,884.00 (Catorce mil ochocientos ochenta y cuatro y 00/100 
Soles) a la aprobación del informe técnico final y aprobación del informe 
financiero final, hasta el 28 de febrero de 2026. 

La modificación de la cláusula séptima, queda definida de la siguiente manera: 

CLÁUSULA SÉPTIMA: REPORTES TÉCNICOS Y FINANCIEROS